
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.14 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE MISURE DIRITTI E TARIFFE UFFICI COMUNALI PER 
L'ANNO 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di gennaio alle ore dieci e minuti dieci 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Giust. 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO: 

- che la legge 08.06.1962 n. 604 e ss.mm.ii.  ha previsto l’elenco delle tasse e degli emolumenti che 
i Comuni e le Province sono autorizzati ad esigere per atti e/o certificazioni rilasciate; 

 

PRESO ATTO della necessità di approvare un tariffario per le prestazioni che assumono una 
rilevanza extra rispetto ai compiti di istituto degli uffici, come per la celebrazione di matrimoni in 
giornate e/o orari particolari o attività analoghe; 

 

DATO ATTO che il detto tariffario introduce oneri in relazione a spese ed attività dell’Ente, che 
assumono mera natura di rimborso delle spese sostenute da questo Comune;  

 

DATO ATTO che in relazione alle prestazioni dello Sportello Suap la misura dei diritti e dei 
rimborsi è oggetto di separato successivo provvedimento; 

 

PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica del Responsabile dei Servizio, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.; 

CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese, per alzata di mano. 

 

DELI BERA 

 

1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, le tariffe per l’anno 2024, quali di seguito 
indicate, a titolo di rimborso spese da parte dell’Amministrazione Comunale nei confronti 
dei richiedenti interessati, a sostegno dell’attività di questa Amministrazione Comunale, 
quale di seguito indicate: 

UFFICIO INTERESSATO Costo  Ai fini dell’applicazione del tariffario si intende 
per: 

UFFICI DEMOGRAFICI 

1) Matrimonio  

2) Matrimonio Domenica o 
festivi: 

3) Matrimonio notturno: 

4) Matrimonio Notturno 
festivo: 

 

 € 50,00 

€ 60,00 

 

€ 60,00 

€ 100,00 

1) Matrimoni: Celebrazioni di matrimonio 
fuori dall’orario di servizio. 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) Matrimonio celebrato 
presso Il Cavenago 

 

€150,00 

 

 

TUTTI GLI UFFICI 

1) Fotocopia B/N A4: 

2) Fotocopia B/N/ A3: 

3) Fotocopia colori A4: 

4) Fotocopia colori A3:  

5) CD-Rom o altri supporti 
analoghi: 

6) DVD o altri supporti 
analoghi: 

7) Parere preventivo (per 
ogni endo-procedimento): 

 

 

€ 0,25 

€ 0,39 

€ 1,10 

€ 2,75 

€ 16,50 

 

€ 33,00 

 

€ 33,00 

  

 

1) fotocopia: riproduzione di documentazione 
presente e/o disponibile in Ufficio effettuato 
con qualunque mezzo di riproduzione 
(fotocopiatore, stampante, ciclostile ecc.); 

2) Cd Rom: supporto informatico masterizzato 
dall’ufficio e contenente materiale 
informatico; 

3) DVD: supporto informatico contenente 
materiale informatico; 

4) Parere Preventivo. Il parere preventivo che 
coinvolge esclusivamente un ufficio 
dell’Amministrazione Comunale o di Ente 
Terzo (la tariffa è unitaria se si riferisce ad 
ogni endoprocedimento).  

 

2) Di dare ampio mandato ai Responsabili di servizio per l’applicazione della presente 
deliberazione; 

3)  Di trasmettere in elenco ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione all’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 

Con separata votazione in forma palese ad esito unanime favorevole ed espressa per alzata di 
mano 

4)  Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 
267/2000 e s.m.i..

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
TEMPORELLI DAVIDE 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

PASSARO DOTT. ARMANDO 
 


